[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района

 РЕШЕНИЕ
От 28.11.2019                                                                                                                              № 16/82
Ставрово

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 20.12.2012 № 117/826 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Ставрово»

 В соответствии со статьями 158, 264.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест Собинской межрайонной прокуратуры от 01.11.2019  № 2-24-2019  на решение СНД поселка Ставрово Собинского района Владимирской области  от 20.12.2012 № 117/826 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Ставрово» (далее - Положение), руководствуясь Уставом  муниципального образования поселок Ставрово,
Совет народных депутатов  р е ш и л :
 1. Удовлетворить протест  Собинской межрайонной прокуратуры от 01.11.2019 № 2-41-2019  на решение СНД поселка Ставрово Собинского района Владимирской области  от 20.12.2012 № 117/826 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Ставрово».
 2. Внести  изменения в приложение   решения Совета народных депутатов поселка Ставрово от 20.12.2012 № 117/826 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Ставрово»:
          2.1 часть 4.1 статьи 7 исключить;

2.2 часть 6.1  статьи 7  исключить.
2.3 абзац 2 часть 6 статью 35 изложить в следующей редакции:  «Администрация поселка представляет годовой отчет об исполнении бюджета и одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляет пояснительную  записку к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета и бюджетная отчетность об исполнении консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета, в орган осуществляющий внешний контроль не позднее 1 апреля текущего года в соответствии с порядком проведения внешней проверки.».
  2.4 абзац 1 части 7 статьи 35  изложить в следующей редакции :

 «7. После получения соответствующего заключения органа, осуществляющего внешний контроль, Совет народных депутатов рассматривает на своем очередном заседании годовой отчет об исполнении бюджета поселка за отчетный финансовый год, пояснительную  записку к нему, содержащую анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».

   2.5 абзац 9 части 9 статью 35 изложить в следующей редакции «Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета и бюджетная отчетность об исполнении консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно - телекоммуникационной сети « Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                                                      П.А.Павлов
2